
Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
1 

1. Piktogramy 
 

1° 
1. ŘEKNĚTE, KDE NAJDETE TYTO OBRÁZKY. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
2 

2. ŘEKNĚTE, CO ZNAMENAJÍ TYTO OBRÁZKY? 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
3 

3. PŘIŘAĎTE FOTOGRAFII K SYMBOLU. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
4 

2° 
4. NAPIŠTE K JEDNOTLIVÝM OBRÁZKŮM, CO ZNAMENAJÍ. 

 

 

 

                                              ___________________________  

 

 

 

        _____________________________  

 

 

                                          _____________________________  

  _____________________________  

  

 

  

 

  _____________________________   

           

 

 

 

 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
5 

5. SPOJTE ČÁROU SYMBOLY, KTERÉ ZNAMENAJÍ TOTÉŽ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
6 

6. CO VŠECHNO JE NA CEDULKÁCH ZAKÁZÁNO? VYPIŠTE. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Je zakázáno: _____________________  
 ________________________________  
 ________________________________  
 ________________________________  
 ________________________________  
 ________________________________  

 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
7 

7. ÚKOLY NEJEN PRO ŘIDIČE.  

PŘIŘAĎTE SPRÁVNOU DOPRAVNÍ ZNAČKU K NÁZVU. 
 

 Přechod pro chodce 

 

 
 Hlavní silnice 

 

 
 Zákaz vjezdu 
 

 

 

 

 Kruhový objezd 

 

 

 

 

 

 STOP, dej přednost v jízdě! 

 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
8 

8. K ČEMU JE TOTO ZAŘÍZENÍ A CO ZNAMENÁ PRÁVĚ TATO 
BARVA? 

 

 

 

 

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________

________________________

________________________

________________________ 

 

 

 

 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
9 

3° 
9. VYSVĚTLETE A NAPIŠTE, CO ZNAMENAJÍ TYTO SYMBOLY A 

KDE SE S NIMI MŮŽETE SETKAT? 

 

   ___________________  
   ___________________  
   ___________________  
   ___________________  

 

   ___________________  
   ___________________  
   ___________________  
   ___________________  

 

 

   ___________________  
   ___________________  
   ___________________  
   ___________________  

 

 

 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
10 

10. CO ZNAMENAJÍ TYTO SYMBOLY A JAKÝ JE MEZI NIMI 
ROZDÍL? NAPIŠTE. 

 

  

   ___________________  

 

 

 

 

   ___________________  

 

  

 

 

vchod, východ 

 

 

 

 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
11 

11. VYBERTE Z  NABÍDKY JEDNOTLIVÁ POJMENOVÁNÍ A 
NAPIŠTE JE POD SYMBOLY. 

 

 

 

 

_______________              _____________                  ______________ 

 

 

________________________       ________________________ 

 

 

 

                

___________           __________        __________ 

Voda není pitná, Zákaz kou ření, Tramvaj, WC, 

Výtah, Použijte bezpe čnostní pás, Informace, 

Mobilní telefon 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
12 

12. ÚKOLY NEJEN PRO ŘIDIČE. 

NAPIŠTE, CO ZNAMENAJÍ TYTO DOPRAVNÍ ZNAČKY: 
 

 _____________________ 

 

 

 ______________________ 

 

 

 ______________________ 

 

 

 ______________________ 

 

 

 _____________________ 

 

 _____________________ 
 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
13 

13. POPIŠTE, CO ZNAMENAJÍ TYTO ZNAČKY A JAKOU 
RYCHLOSTÍ MŮŽETE JET? 

 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
14 

 

2. Pochopení psaného návodu, 
vzkazu, p říjem e-mail ů 
 

1° 
14. PŘEČTĚTE SI VZKAZ A ODPOVĚZTE NA OTÁZKY POD NÍM. 

 

 

 

 

 

 
 

 

Kdo psal vzkaz? 

Kam šel? 

V kolik se vrátí? 

Ahoj mami, šel jsem na 

nákup do Tesca, vrátím 

se o půl páté. 

          Marek 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
15 

15. JAKÝ JE SPRÁVNÝ POSTUP PŘÍPRAVY? SEŘAĎTE VĚTY. 

 

 

 

 

 

 

Namažu chleba máslem.  1. 

Přidám rajče a okurku.  2. 

Vezmu bochník chleba.   3. 

Naskládám na chleba salám.  4. 

Ukrojím krajíc chleba.  5. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
16 

16. PŘEČTĚTE SI TEXT A ODPOVĚZTE NA OTÁZKY. 
 

Postup p ři ovládání televize: 

Nejdříve stiskneme tlačítko pro zapnutí 

televize. Na dálkovém ovládání zvolíme 

příslušnou stanici. Nastavíme vhodnou 

hlasitost pomocí dálkového ovladače. 

Nyní můžeme sledovat vybranou televizní 

stanici nebo stanici pomocí dálkového 

ovládání změnit. 

 

 

K jakému zařízení patří návod? 

Co musíme udělat nejdříve? 

Kde nastavíme hlasitost? 

 

 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
17 

2° 
17. JAKÝ POKRM VZNIKNE, POKUD BUDEME POSTUPOVAT 

PODLE NÁVODU? NAPIŠTE. 

 

Z odměřeného 1/2 l mléka odlijeme asi 
2/3 do varné nádoby. Přidáme 2 lžíce 
cukru a zahříváme k varu. Do zbytku 
mléka vsypeme obsah sáčku. Dobře 
rozmíchanou směs nalijeme do vroucího 
mléka a za stálého míchání vaříme asi 2 
minuty. Do připravené misky vložíme 
piškoty a ovoce. Zalijeme uvařenou směsí. 

 

___________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
18 

18. PŘEČTĚTE SI NÁVOD A ODPOVĚZTE NA OTÁZKY POD 
OBRÁZKEM 

Návod k obsluze jízdenkových automat ů 

Zkontrolujte, je-li automat v provozu. Provoz automatu je 
signalizován svítícím displejem a textem: JÍZDENKY .  

Vyberte si druh jízdenky a stiskněte příslušné tlačítko.  

Vhazujte mince v požadovaných hodnotách až do výše 
celkové ceny nákupu.  

Po vhození poslední mince probíhá tisk jízdenek a na 
displeji se zobrazí text: Vyřizuji Vaši žádost, moment!  
Následně automat vrátí přeplatek ceny a vydá vytištěné 
jízdenky. Odeberte jízdenky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak poznáte, že je automat v provozu? 

Kdy probíhá tisk jízdenky? 

Jaké tlačítko stisknete, když chcete jízdenku na 60 min.? 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
19 

19. CO JE VE VZKAZU NAPSÁNO ŠPATNĚ A PROČ? NAJDĚTE 5 
CHYB. 

 

Ahoj mami,  

co je doma starého? Děti se na tebe už auto. 
Přijedeme minulý víkend na návštěvu. V sobotu 
bychom mohli jet všichni něco na výlet. Třeba do 
ZOO, děti by si to užily, těší se, že uvidí letadla a 
žirafy.  

    Jana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
20 

3° 
20. PŘEČTĚTE SI RECEPT A DOPLŇTE CHYBĚJÍCÍ SLOVA POD 

TEXTEM. 

Palačinky 

Potřebujeme tyto suroviny:  

2 vejce 

1/4 l mléka 

1/4 l vody 

250 g hladké mouky 

1 lžička soli 

 

POSTUP: 

     Rozšleháme dohladka vejce, mléko, mouku, vodu a 
sůl. Hotové těsto necháme chvíli odpočinout, poté na 
pánev nalijeme trochu oleje a naběračkou nalijeme vždy 
trochu těstíčka na rozehřátý olej a smažíme po obou 
stranách do růžova. 

 

Do hladka rozšleháme ________, ________, mouku, 
________, a sůl. 

Nejdříve nalijeme na pánev ________ ________. 

Na přípravu těsta potřebujeme ______ g mouky a 2 
________. 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
21 

21. ODPOVĚZTE PÍSEMNĚ NA OTÁZKY POD NÁVODEM. 
Návod na použití stíracího losu 

 

Los okamžité loterie obsahuje 
jedno stírací pole. V tomto hracím 
poli jsou pod neprůhlednou stírací 
vrstvou náhodně rozmístěny výherní 
symboly, obrázky nebo výherní 
částky. Pokud sázející najde v 
hracím poli tři stejné výherní částky, 
získává výhru ve výši této částky. 
Pokud sázející najde v hracím poli tři 
stejné výherní symboly (podkovy), 
vyhrává hlavní výhru 1 milion korun.  

 

Kolik stíracích polí obsahuje los? _____________ 

Kdy hráč získá výhru? ______________________ 

________________________________________ 

Jaká je hlavní výhra? _______________________ 

Kde jsou umístěny výherní částky? ____________ 

________________________________________ 

Jaký tvar má výherní symbol? ________________ 

 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
22 

22. POROVNEJTE TYTO DVA VZKAZY A URČETE, KTERÝ JE 
NAPSANÝ SPRÁVNĚ A PROČ? 

 

Ahoj Jani,  

v úterý ráno se pojedu podívat na chatu, 
nechceš se zastavit na kafe? Ve středu už ale 
musím být v práci, tak se budu vracet raději 
v pondělí. 

   Maruška 

 

 

Ahoj Jani, 

v pondělí ráno se pojedu podívat na chatu, 
nechceš se zastavit na návštěvu? Ve středu 
už ale musím být v práci, tak se budu vracet 
raději v úterý. 

   Maruška 

 

 

 

 

 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
23 

3. Napsat text, návod, postup, 
internet odpov ědi e-mailová pošta 

 

1° 
23. DOPLŇTE UVEDENÁ SLOVA DO VZKAZU TAK, ABY VZKAZ 

DÁVAL VÝZNAM. 

 

 

Ahoj _______,  

šla jsem na __________ k Novotným. 
_______ mi prosím kolem ______ 
naproti.  

_______ 
 

Přijď 

Lucko  

mamka 

šesté 

návštěvu  



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
24 

24. DOPLŇTE SPRÁVNÁ SLOVA, DO POSTUPU. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rohlík nejdříve podélně nožem 

______________. Rohlík __________ 

pomazánkovým máslem. Připravíme si 

tvrdý _______, šunku a položíme je na 

namazaný _________. Nakonec 

nakrájíme __________ na kolečka a 

přidáme na talíř. 

 

 

 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
25 

25. NAPIŠTE KRÁTKÝ VZKAZ O TOM, ŽE JDETE NA NÁKUP A 
VRÁTÍTE SE ZA HODINU. MŮŽETE POUŽÍT POMOCNÁ SLOVA. 

 

_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________ 

 

Jdu, obchod, vrátím se, přijdu, hodina, 
nákup 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
26 

2° 
26. DOPLŇTE DO TEXTU SLOVA V ZÁVORCE VE SPRÁVNÉM 

TVARU. 

 

Postup p ři sázení bylinek 

(Koupit si) koupím si semínka bylinek. 

(Připravit si) ________________ správné 

květináče a (přinést) ______________ kvalitní 

zeminu. Na dno květináče (položit) 

______________ několik větších kamínků a 

nahoru (přidat) _______________ vrstvu 

zeminy. Květináč (naplnit) _____________ 

skoro po okraj. (Nasypat) _____________ 

semínka bylinek a lehce je (přimáčknout) 

___________________ do hlíny. (Zasypat) 

________________trochou zeminy. Nakonec 

je (zalít) _______________ a květináč 

(položit) _______________ na dobré místo.  

   



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
27 

27. NAPIŠTE POSTUP PŘI PŘÍPRAVĚ KÁVY S CUKREM A 
MLÉKEM , MŮŽETE POUŽÍT POMOCNÁ SLOVA. 

 

_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________ 

 

 

Nalít, nasypat, konvice, lžička, mléko, 
káva, voda, vařit, rychlovarná, hrnek, 
sklenička, cukr 

 

 
 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
28 

28. NAPIŠTE POSTUP PŘI POSÍLÁNÍ POHLEDU Z DOVOLENÉ. 

 

Koupím si pohled. ___________________ 
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

___________Hodím pohled do poštovní 

schránky. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
29 

3° 
29. DOSTALI JSTE DOPIS (E-MAIL) OD ZNÁMÉ, PŘEČTĚTE SI HO 

A ODPOVĚZTE NA NĚJ PÍSEMNĚ. 

 

Ahoj Mirko, 

jak se máš? Co je u Tebe nového? Příští 
týden budu zase na chvíli doma, mohli 
bychom se sejít třeba v nějaké kavárně. Kam 
chodíš nejraději? 

   Lída 

Odpověď: 

Ahoj________,____________________________

_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________ 

 

 

 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
30 

30. NAPIŠTE NÁVOD NA PŘÍPRAVU OBLOŽENÝCH CHLEBÍČKŮ, 
SUROVINY MÁTE NAPSÁNY VLEVO. 

 

chlebíčková veka krájená 

pomazánka na chlebíčky 

krájený salám  

vajíčka 

plátkový sýr 

paprika 

okurek 

rajče 

 

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________ 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
31 

31. POPIŠTE POSTUP PŘI STROJENÍ VÁNOČNÍHO STROMKU. 

 

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________ 

 

 
 

 

 

 

 

 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
32 

4. Vyplnit dotazník, formulá ř,… 

 

1° 
32. ODPOVÍDEJTE POUZE ANO NEBO NE. 

 

Tráva je zelená. ANO NE 

Jablko je ovoce. ANO NE 

Jsem v nemocnici. ANO NE 

Oběd byl dobrý. ANO NE 

Dnes jsem měla čaj. ANO NE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
33 

33. OZNAČTE POUZE ANO NEBO NE. 

  ANO NE 

Ležím na posteli.   

Jsem žena.   

Bydlím v Brně.   

Mám děti.    

Dnes je pondělí.   

 

 

 

 

 

 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
34 

34. VYPLŇTE DOTAZNÍK SPOKOJENOSTI PODLE VLASTNÍCH 
ZKUŠENOSTÍ. 

Pohlaví 

Muž   

Žena   

 

Věk 

méně než 40  

41 – 60   

více než 60   

 

Jsem spokojena s  ANO NE  

vybavením    

personálem    

jídlem    

 

 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
35 

2° 
35. VYPLŇTE NÁSLEDUJÍCÍ OBJEDNÁVKU ZÁJEZDU A OZNAČTE 

ODKUD POJEDETE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o Brno 

o Praha 

o Olomouc 

o Pardubice 

Londýn 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
36 

36. VYPLŇTE SPRÁVNĚ PODACÍ LÍSTEK NA POŠTU. 

Odesílatel jste Vy, adresát je: Petr Musil, Na 
kope čku 87, Praha 5, 150 00 

Udaná cena balíčku je 500 Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
37 

37. VYPLŇTE DOTAZNÍK O MĚSTSKÉ HROMADNÉ DOPRAVĚ. 

 

Pohlaví 

Muž  

Žena  

 

Věk 

méně než 40  

41 – 60  

více než 60  
 

Městskou hromadnou dopravu využívám  

každý den    

jednou za týden    

méně než jednou za týden   

nikdy   
 

S dopravními prost ředky   

jsem spokojena   

jsem spokojena částečně  

nejsem spokojena   

 

S čím jste konkrétn ě spokojeni 

……………………………………………………………………………………. 

S čím jste konkrétn ě nespokojeni? 

……………………………………………………………………………………. 

 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
38 

3° 
38. VYPLŇTE TENTO DOTAZNÍK. 

 

 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
39 

39. VYPLŇTE SPRÁVNĚ TENTO TIKET K DOBITÍ VAŠEHO 
MOBILNÍHO TELEFONU 

Váš operátor je: Vodafone. 

Vaše telefonní číslo je: 727 123 456 

Částka: 357 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 2 7 2 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
40 

40. VYPLŇTE TENTO FORMULÁŘ.  

Osobní číslo: 12345 

Útvar: provozní  

Číslo útvaru: 23 

Volno: 23. 9. 2012, 

             8.00 – 16.00 

Důvod si zvolte sami. 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
41 

5. Čtení 
 

1° 
41. PŘEČTĚTE SI TEXT A ODPOVĚZTE NA OTÁZKY POD NÍM. 

 

Neúroda je řabin p ředpovídá zimu s 
množstvím sn ěhu 

Zimu se spoustou sněhu očekávají 
letos obyvatelé Krušných hor. Vycházejí 
ze zkušeností svých babiček a z 
pozorování přírody. Napoví úroda jeřabin i 
poslední vývoj počasí. 
 

  

Bude podle článku v zimě hodně sněhu? 

O jakých horách se v článku píše? 
 

 

 

 

 

 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
42 

Na špinavý sporák platí ocet 

Máte-li na sporáku skvrny, které nejdou 
vydrhnout, nalijte na ně ocet a nechte asi 
2 hodiny působit. Sporák potom půjde 
dobře umýt. 

 

Co pomůže odstranit skvrny? 

Jak dlouho nechat působit přípravek? 

 

České tenistky vyhrály 

Lucie Šafářová se stala hlavní hrdinkou 
českého tenisového týmu ve finálovém 
zápase se Srbskem. Dobře se připravila 
na vrchol sezóny a předvedla asi nejlepší 
výkon v kariéře.  

 

Vyhráli české tenistky? 

S jakým státem české tenistky hrály? 

 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
43 

2° 
42. PŘEČTĚTE SI ČLÁNEK A ODPOVĚZTE NA OTÁZKY POD NÍM. 

 

Češi s trabanty projeli kus Ameriky.  

Projeli jsme 500 kilometrů po prašných 
cestách napříč Guyanou a mysleli jsme, 
jak to bylo drsné. Podle našich 
dosavadních měřítek to v podstatě drsné 
bylo. Nevěděli jsme ale, co nás čeká dále. 

 

Podtrhněte všechna slova jsme  v článku. 

Zakroužkujte slova drsné .  

Kolikrát se v článku vyskytuje slovo bylo . 

 

 

 

 

 

 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
44 

43. ODPOVĚZTE NA OTÁZKY POD ČLÁNKEM 
 

Livia Klausová navštívila centrum 
Zelené dve ře 

 

Centrum Zelené dveře v Jihlavě začalo 
fungovat na jaře 2012. Nabízí odbornou 
péči lidem, kteří se ocitli v náročné životní 
situaci, či se dlouhodobě potýkají s 
problémy, které jim ubližují. V pátek 
centrum navštívila manželka prezidenta 
Livia Klausová. 

 

Jak se jmenovalo terapeutické centrum, o 
kterém se píše ve článku? 

V jakém městě se nachází? 

Kdo je Livia Klausová? 

 

 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
45 

3° 
44. PŘEČTĚTE SI ČLÁNEK A KRÁTCE NAPIŠTE, O ČEM BYL. 

 

Irský chlapec našel vzkaz v lahvi. 
Připlul z Kanady 

Devítiletý chlapec z Irska si musel 
připadat jako v pohádce. U moře totiž 
našel láhev se vzkazem. Před osmi lety jí 
vhodily do vody na druhé straně oceánu v 
Kanadě dva chlapci. Podařilo se mu najít i 
oba "odesílatele", píše agentura AFP. 

 

 

O čem byl článek: ___________________ 
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________ 

 

 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
46 

45. PŘIŘAĎTE ČLÁNKŮM SPRÁVNÝ TITULEK Z DALŠÍ STRANY. 
 

 

________________________________________ 

Bratry Trojanovy, herce Ivana a herce a 
režiséra Ondřeje, si dlouho diváci pletli. Dnes už by 
se to nestalo, protože se Ivan Trojan stal jedním z 
nejlepších a nejžádanějších českých herců. 

 

 

________________________________________ 

Na většině hradů a zámků letní sezona končí 
poslední říjnový víkend. Hodně hradů a zámků 
připravilo pro návštěvníky speciální akce, některé 
nabídnou i zimní a vánoční prohlídky a programy. 
 

 

________________________________________ 

Nejstarší samice v pražské zoo je březí, 
zahrada očekává narození potomka na začátku 
příštího roku. Vzhledem ke stáří samice Kamby by 
mohl být porod komplikovaný. 

 



Trénink funkcionální komunikace III. Ž 
 

 
47 

Hrady a zámky se naposled otev řou.  

Nejstarší gorila v pražské zoo je b řezí. 

Úspěchy herecké dynastie Trojanových. 
 

 

 

46. NAJDĚTE SI V NOVINÁCH VLASTNÍ ČLÁNEK A NAPIŠTE, O 
ČEM BYL. 

 

_________________________________ 

 

_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________ 


